Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

Владимирская средняя общеобразовательная школа

 П Р И К А З

с.Владимир

02.09.2015г.   № 57

«О режиме работы школы»

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации»  Закона РФ «Об образовании», Приказа Министерства

образования и науки Российской Федерации от 27 марта 2006 г. № 69 «Об особенностях

режима рабочего времени и времени отдыха педагогических и других работников

образовательных учреждений» и решения педсовета от 31.08.2015г. №1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Занятия в текущем 2015-2016 учебном году организовать в одну  смену с

подсменой для 1 и 3 классов. Начало занятий в первую смену – в 8.30., подсмены с 11.20.

Продолжительность урока – 45 минут, для 1 класса  в первом полугодии – 35 минут.

2. Занятия организовать по шестидневной учебной неделе.

3. Запретить удаление учащихся из класса, моральное и (или) физическое

воздействие на учащихся.

4. Привлекать учащихся к какой-либо деятельности в то время, когда у них

имеются учебные занятия по расписанию, разрешается в исключительных случаях с

разрешения директора или лица, его замещающего.

5. Во время каникул педагогическим и техническим работникам отсутствовать в

школе можно только с разрешения директора или лица, его замещающего.

6. Ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдение ТБ во время занятий

возложить на учителей, проводящих занятия, на переменах ответственность за жизнь и

здоровье детей вне кабинетов возложить на дежурных учителей.

7. Сотрудникам школы, проводящим занятия в кабинетах, по окончании занятий

обязательно выключить свет. Персональную ответственность за оставленный не

выключенный свет возложить на сотрудников, проводивших  занятия в кабинетах.

8. Всем педагогам школы приходить на работу не позднее, чем за 15 минут до

начала своего урока, а дежурным учителям – не позднее, чем за 20 минут.

9. Каждому педагогу участвовать в работе педсоветов, методических объединений,

совещаний при директоре.

10. Заместителю директора по УВР Починской Н.Э..обеспечить сохранность

журналов и своевременность их выдачи.

11. Заместителю директора по УВР Починской Н.Э..обеспечивать ежемесячную

проверку классных журналов и журнала дополнительного образования.

12.Уборку кабинетов проводить ежедневно, генеральную уборку – по

понедельникам.

13. Учитель, ведущий последний урок, выводит детей этого класса в раздевалку и

присутствует там до ухода из здания всех учеников.

14.Внесение изменений в классные журналы, а именно зачисление и выбытие

учеников осуществляет только классный руководитель по указанию директора.

Исправление оценок не допускается.

15.Работа спортивных секций, кружков факультативов допускается по

расписанию, утверждённому директором.

16. За сохранность учебного кабинета и имеющегося в нём имущества несёт

ответственность учитель, работающий в этом кабинете.

17.Курение учителей и учеников на территории школы запрещается.

18. Ведение дневников считать обязательным, начиная с 3 класса.

19.Запрещается производить замену уроков по договорённости между учителями

без согласия администрации.

20. Проведение экскурсий, походов разрешается после издания приказа директора

школы.

21. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор школы:

 Л.А.Сахаровская

Режим занятий в МБОУ Владимирская сош
1.1. Продолжительность учебного года в 2015/2016 учебном году.

Устанавливается следующая продолжительность учебного года:

– в 1-х классах – 33 учебные недели (164 учебных дня);

– во 2-11-х классах – 34 учебные недели (201учебный день).

Периоды учебных занятий и каникул:

2015/2016 учебный год начинается 1 сентября 2015 года и

заканчивается 25 мая 2016 года для выпускников 9,11 классов и 29 мая

для обучающихся остальных классов.

Устанавливаются следующие сроки школьных каникул:

 – осенние каникулы – со 2 ноября (понедельник) по 9 ноября (понедельник)

2015 года (8 календарных дней);

– зимние каникулы – с 28 декабря (понедельник) 2015 года по 10 января

(воскресенье) 2016 года (14 календарных дней);

– весенние каникулы – с 25 марта (пятница) по 3 апреля (воскресенье) 2016 года

(10 календарных дней).

Дополнительные каникулы для первоклассников – с 8 февраля

(понедельник) по 14 февраля (воскресенье) 2016 года (7 календарных дней).

Промежуточная аттестация проводится по итогам освоения

общеобразовательной программы:

– на уровне начального общего и основного общего образования – за четверти;

– на уровне среднего общего образования – за полугодия.

1.2. Регламентирование образовательного процесса в 2015/2016 учебном

году.

Учебный год на I, II уровнях обучения делится на 4 четверти, на III

уровне – на два полугодия.

Продолжительность каникул в течение учебного года составляет 32

календарных дня. Для учащихся 1-х классов устанавливаются

дополнительные каникулы в феврале (7 календарных дней).

Регламентирование образовательного процесса на неделю

Устанавливается следующая продолжительность учебной недели:

– 5-ти дневная рабочая неделя в 1-х классах;

– 6-ти дневная рабочая неделя во 2-11-х классах.

Регламентирование образовательного процесса на день

Учебные занятия организуются в 1смену.

Начало учебных занятий в первую смену в 08.30, пропуск учащихся в школу

в 08.00.

Пересмена – санитарная уборка кабинетов с 11.35

Начало учебных занятий в подсмену  в 11.40.

Продолжительность уроков (академический час):

– 1-е классы – 35 минут в I полугодии (в сентябре, октябре по 3 урока в день;

в ноябре-декабре по 4 урока в день), во II полугодии – 40 минут (январь- май

по 4 урока в день);

– 2-11-е общеобразовательные классы – 45 минут (первая смена), 40 минут

(подсмена).

Расписание звонков:

 I смена II смена

Начало

урока

Окончание

урока

Перемена  Начало

урока

Окончание

урока

Перемена

1-й

урок

08.30. 09.15. 10 мин. 11.40 12.20 10

2-й

урок

09.25. 10.10. 20 мин. 12.30. 13.10. 15

3-й

урок

10.30. 11.15. 20 мин. 13.25. 14.05. 15

4-й

урок

11.35. 12.20. 10 мин. 14.20. 15.05. 10

5-й

урок

12.30. 13.15. 10 мин. 15.15 15.55 10

6-й

урок

13.25. 14.10. 10 мин. 16.05 16.45

7-й

урок

14.20. 15.05.

Расписание звонков 1 класс

 Начало

урока

Окончание

урока

Перемена

1-й урок 8.30 9.05 10
2-й урок 9.15 9.50 20
3-й урок 10.10 10.45 15
4-й урок 11.00 11.35

Максимальная недельная учебная нагрузка в академических часах:

– для 1-х классов не превышает предельно допустимую нагрузку при

пятидневной учебной неделе и соответствует требованиям СанПиН

2.4.2.2821-10

Классы 1

Максимальная

нагрузка

21

– для 2-4-х классов не превышает предельно допустимую нагрузку при

шестидневной учебной неделе и соответствует требованиям СанПиН

2.4.2.2821-10

Классы 2 3 4

Максимальная

нагрузка

26 26 26

– для 5-11-х классов не превышает предельно допустимую нагрузку при

шестидневной учебной неделе и соответствует требованиям СанПиН

2.4.2.2821-10

Классы 5 6 7 8 9 10 11

Максимальная

нагрузка

32 33 35 36 36 37 37

Максимальное количество уроков в течение дня:

– для учащихся 1-х классов – не более 4 уроков и 1 день в неделю – не более

5 уроков, за счет урока физической культуры;

– для учащихся 2-4-х классов – не более 5 уроков и 1 день в неделю – не

более 6 уроков, за счет урока физической культуры;

– для учащихся 5-6-х классов – не более 6 уроков;

– для учащихся 7-11-х классов – не более 7 уроков.

Проведение промежуточной итоговой аттестации в переводных классах

Промежуточная итоговая аттестация в переводных классах (5-8-х, 10-х)

проводится без прекращения общеобразовательного процесса в соответствии

с Уставом, Положением о промежуточной аттестации и решением

Педагогического совета с 20.04.2016 по 15.05.2016.

Проведение государственной итоговой аттестации

в выпускных 9-х и 11-х классах

  Сроки проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9-

х и 11-х классов устанавливаются ежегодно Федеральной службой по надзору

в сфере образования и науки (Рособрнадзор).

Общий режим работы муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Заларинского района:
    Школа открыта для доступа в течение 6 дней в неделю с понедельника по

субботу, выходным днем является воскресенье.

    В праздничные дни (установленные законодательством РФ)

муниципальное общеобразовательное учреждение не работает.

    В каникулярные дни общий режим работы школы регламентируется

приказом директора по школе, в котором устанавливается особый график

работы.

Годовой календарный учебный график на 2015/2016 учебный год

регламентируется следующими документами:

Приказы директора школы:

– О режиме работы школы на 2015/2016 учебный год;

– Об организации питания;

– Об организованном окончании четверти, полугодия, учебного года;

– О работе в выходные и праздничные дни

Расписание:

– Учебных занятий;

– Занятий дополнительного образования в ОУ (кружки, секции, отделения и

т.д.);

– Занятий, обеспечивающих реализацию платных образовательных услуг.

Графики дежурств:

– классных коллективов;

– педагогов по коридору и в столовой школы;

– дежурных администраторов.

Должностные обязанности:

– дежурного администратора;

– дежурного учителя.

График работы администрации и специалистов

(приемные дни для родителей)

 Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота

Директор

Психолог

Заместитель

директора

по УВР

Заместитель

директора

по ВР

Вожатая